
Protokół Nr  8/2024 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów RM 

w dniu 30 października 2024 r. 
 
 

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej 
Obecni wg załączonej listy. 
 
Tematyka posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia, w tym: 

   - przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wykonywania 
przez Gminę Miasto Koszalin zadania własnego Miasta Białogard dotyczącego odbioru 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości objętych systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi oraz zagospodarowania odpadów 
komunalnych z obszaru miasta Białogard - druk D, 

b) w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
najmu – druk E, 

c) w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Białogard na lata 
2025-2029 – druk F, 

d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2024 – druk H,  
e) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2024-2034 

– druk I, 
f) w sprawie zasad przysługiwania radnym Rady Miejskiej diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych – druk K’. 
3. Sprawy różne.     
4. Zamknięcie posiedzenia.              
 

 

Ad 1 
Posiedzenie o godz. 800 „otworzył i prowadził” Przewodniczący Komisji – Przemysław 

Lis. Komisja przyjęła protokół z ostatniej Komisji, głosując: za-5  (jednogłośnie).  

 
 

Ad 2 
Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała następujące projekty uchwał: 
a) w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wykonywania 

przez Gminę Miasto Koszalin zadania własnego Miasta Białogard dotyczącego odbioru 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości objętych systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi oraz zagospodarowania odpadów 
komunalnych z obszaru miasta Białogard - druk D, 

Przedstawiła: Naczelnik Wydz. Ochrony Środowiska Kinga Hojka  
 

Głos w dyskusji zabrali: 
P.Skaskiewicz - stwierdził, że Koszalin będzie ustalał zasady. 



Sekretarz - wyjaśnił, że mamy możliwość wejścia w porozumienie z miastem Koszalin. Przepisy 
mówią w jaki sposób ma być zastosowana umowa powierzenia - 90% bez przetargu i 10% 
przetargowo. 

P.Skaskiewicz - powiedział, że 10% z rynku zewnętrznego to nie przekonuje, bo 90% wpływa na 
cenę. Radny stwierdził, że nie mamy żadnych informacji jakie będą ceny transportu, jakie 
koszty roczne? 

Naczelnik - wyjaśniła, że obecny koszt to  8 mln 500 tys. zł. 
Z-ca Burmistrza - wyjaśnił, że nie podejmujemy uchwały, bo od 1 stycznia 2025 r. będzie 

obowiązywała uchwała intencyjna. Na cenę będziemy mieli wpływ. 
P.Skaskiewicz - powiedział, że nie twierdzi, iż porozumienie jest złe, tylko jest mało informacji. 

Biznes śmieciowy to bardzo dobry interes. Nie wiadomo czy z Kołobrzegiem nie będzie lepiej.  
Przewodniczący Komisji P.Lis - pytał czy w gminach znane są stawki za odbiór odpadów 

komunalnych? 
Sekretarz - odpowiedział, że nie są znane. Mamy 2025 rok na analizę, bo umowę na odbiór 

odpadów mamy podpisaną do końca 2025 roku. Nie będzie się tym zajmowała Rada, bo 
podpisanie umowy to kompetencja Burmistrza. To będzie spółka komunalna. Miasto 
Koszalin zrealizuje to w formule "in hause" w 90% a spółka PGK tylko w 10%. To wynika 
z ustawy prawo zamówień publicznych. W przypadku umów powierzenia nie ma możliwości 
prowadzenia biznesu. 

P.Lis - pytał czy nie będzie obawy, że na transporcie stawki będą windowane? 
Sekretarz - odpowiedział, że obecnie koszt transportu ATF to kwota 550 zł za tonę odpadów. 
P.Anuszkiewicz - pytał czy będzie możliwość odwołania się do innych instytucji po audycie? 
Sekretarz - stwierdził, że co roku będzie umowa dotacyjna dot. m.in. stawek dojazdu. 
A.Milczarek - powiedział, że na każdym etapie to Burmistrz będzie podejmowała decyzję. 
P.Skaskiewicz - nadmienił, że tą uchwałą dajemy zgodę na pominięcie procedury przetargowej. 

Firm jest więcej. Nie ma analizy ekonomicznej co jest korzystniejsze dla mieszkańców. 
Sekretarz - odpowiedział, że jeżeli nie wejdziemy we współpracę to zostaniemy z przetargiem. 
P.Skaskiewicz - pytał czy możemy przystąpić na pół roku? 
A.Milczarek - stwierdził, że możemy się wycofać i ogłosić przetarg. 
Sekretarz - powiedział, że mamy konkurencję: PGK i ATF. 
P.Lis - pytał czy rozważano czy byłoby lepiej, aby utworzyć własną spółkę i zbudować spalarnię? 
Sekretarz - stwierdził, że docelowo spółka PGK będzie miała spalarnię. 
Przewodniczący Komisji – po wyczerpaniu głosów zamknął dyskusję w  w/w punkcie i poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały głosując: 
za – 2, przeciw-1, wstrzymało się-2. 

 
b) w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu – druk E, 
Przedstawił: Sekretarz Miasta Piotr Janowski  

 
Głos w dyskusji zabrali: 
Przewodniczący Komisji P.Lis – pytał czy Miasto korzysta z usług Fundacji w zakresie 

wynajmowania samochodu? 
Sekretarz - odpowiedział, że nie korzysta, bo mamy własny transport w Urzędzie Miasta. 
P.Lis - pytał czy Miasto korzysta z innych firm w zakresie przewozu dzieci? 



Sekretarz - wyjaśnił, że to wymóg ustawowy, dlatego wozimy samochodem z Urzędu Miasta, 
albo zadanie to wykonywane jest poprzez umowy indywidualne, umowy zlecenia z firmą 
z zewnątrz w drodze przetargu. Fundacja jest zainteresowana kontynuacją umowy najmu.  

P.Lis – pytał czy było już podobne odstąpienie od umowy? 
Sekretarz - odpowiedział, że nie. 
Przewodniczący Komisji Przemysław Lis – po wyczerpaniu głosów zamknął dyskusję w  w/w 

punkcie i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały głosując: 
za – 3, przeciw-1, wstrzymało się-1. 

 
c) w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Białogard na lata 

2025-2029 – druk F, 
Przedstawił: Sekretarz Miasta Piotr Janowski  
 

Głos w dyskusji zabrali: 
P.Lis - pytał co jest powodem, że stan zasobu mieszkaniowego od 2022 roku maleje? Miało 

powstać osiedle mieszkaniowe. Brak konkretów co z lokalami po barakach. 
Sekretarz - odpowiedział, że są dwie przyczyny spadku ilości lokali mieszkalnych: sprzedaż oraz 

starzejące się lokale do wyburzenia. Planowane inwestycje są w tabeli remontów. 
P.Lis - stwierdził, że są zapisane 4 mln zł na inwestycje w tym zakresie. 
Sekretarz - odpowiedział, że to 10% środków na pozyskanie funduszy zewnętrznych. 
P.Lis - pytał jak pozyskamy 36 mln zł to ile za to wybudujemy mieszkań? 
Sekretarz - stwierdził, że przy ul. Konopnickiej wybudowano 20 lokali mieszkalnych za 8 mln zł, 

czyli około 120 mieszkań. BTBS ma w Statucie budowę mieszkalnictwa czynszowego dla 
innej grupy społecznej.  

P.Lis - pytał ile BTBS wybudowało mieszkań przez 5 lat? 
Sekretarz - odpowiedział, że 20 mieszkań.  
P.Lis - stwierdził, że w takim tempie zabraknie nam mieszkań. Przewodniczący Komisji pytał 

dlaczego nie idziemy przykładem Karlina, co będzie z mieszkańcami baraków? 
Z-ca Burmistrza - stwierdził, że na kolejne 5 lat mamy zapisane lokale socjalne. Musimy 

zabezpieczyć mieszkańcom baraków mieszkania, bo mieszkają tam zróżnicowane osoby, są 
tam także  osoby którym nie powiodło się i straciły mieszkanie. 

Przewodniczący Komisji Przemysław Lis – po wyczerpaniu głosów zamknął dyskusję w  w/w 
punkcie i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały głosując: 

za – 3, przeciw-1, wstrzymało się-1. 
 

 
d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2024 – druk H,  

Przedstawił: Sekretarz Miasta Piotr Janowski  
 

Głos w dyskusji zabrali: 
Przewodniczący Komisji P.Lis - pytał na co zwiększono wydatki dla ZKM i BOSiR Sp. z o.o.? 
Sekretarz - odpowiedział, że na bieżącą działalność. 
P.Milczarek - pytał czy przewyższają wydatki z roku poprzedniego? 



Sekretarz - odpowiedział, że tak. 
P.Lis - pytał o dodatek na zakup małej architektury? 
Sekretarz - odpowiedział, że chodzi o zakup ławek do Parku Orła Białego i placu przy ul. 

Wyspiańskiego oraz zagospodarowanie placu zabaw na ul. Gryfitów. 
Przewodniczący Komisji Przemysław Lis – po wyczerpaniu głosów zamknął dyskusję w  w/w 

punkcie i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały głosując: 
za – 4, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

 
e) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2024-2034 

– druk I, 
  Przedstawił: Sekretarz Miasta Piotr Janowski  
 

 
Przewodniczący Komisji Przemysław Lis – w wyniku braku głosów zamknął dyskusję w  w/w 

punkcie i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały głosując: 
za – 4, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

 
Na tym zakończono w/w punkt. 

Ad 3  
W sprawach różnych radni nie poruszyli żadnych spraw. 

 
W wyniku braku głosów Przewodniczący Komisji zamknął w/w punkt. 

 
Ad 4 

Po wyczerpaniu tematyki o godz.855 zakończono Komisję.  
Protokołowała: M.Zimmer 
 

    Przewodniczący Komisji 
 

          /-/    Przemysław  Lis 


